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MINISTERIO DEL INTERIOR

Gerencia Área Logística
Departamento de Adquisiciones

Montevideo, 16 de mayo de 2017

ANEXO II 

RESPUESTA A CONSULTAS
Ref.: Licitación Pública N° 6/2017, cuyo objeto es la Adquisición de vehículos para esta Secretaría de Estado.
Pregunta 1)
En el Item 3 de la referida Licitación , solicitan 20 furgones (celdarios), y adjuntan un croquis del mismo. La pregunta es si existen medidas interiores y exteriores para el mismo, y además nos gustaría saber algo mas sobre el tipo de unidad, como materiales a utilizar, si deben llevar en algún lado encastres para esposas en la parte trasera, etc. 
Respuesta:
1-Carcelaje (rejas de separación): debe ser de malla metálica de acero (según fotografía adjunta).
2-El carcelaje debe poseer una única puerta con reja en parte trasera.

3-Capacidad para 4 personas privadas de libertad y asientos con cinturones de seguridad aprobados por la I.M.M.

4-Capacidad de custodias (excepto chofer y acompañante), dos asientos con cinturones de seguridad, visualizando el carcelaje en la parte trasera, (según foto adjunta).

5-El carcelaje debe poseer una "Puerta de emergencia" frente al sector custodias de aproximadamente 100 x 80 cm, en caso de un siniestro con personas atrapadas en el vehículo
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Pregunta 2)
En los tres Item, identifican las motorizaciones de los vehículos en tantos c.c. en adelante. La pregunta es cuales son las cilindradas mínimas en cada caso, pues por ejemplo, en el Item 1) varias marcas tenemos vehículos identificados como 1.6 c.c., y en realidad son 1.550 c.c. exactamente. Entonces, la pregunta es: ¿se aceptaran cilindradas aproximadas a las solicitadas, como en el caso que les indicamos y como se medirá esa diferencia?

Respuesta:
Referente a las cilindradas de los vehículos se deben ajustar a lo solicitado en el Pliego.
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